
Musikschultarife
ab SJ 2020/21
Preis pro Monat Schüler Erwachsene

Ergänzungsfach wenn kein Hauptfach belegt wird 12,00 € 20,00 €
(Chor, Miniband, Jugendorchester, Theorie, PopBand,…)

Hauptfach 25 Minuten 44,00 € 75,00 €

Hauptfach 40 Minuten 63,00 € 115,00 €

Hauptfach 50 Minuten 75,00 € 140,00 €

2er Gruppe 40 Minuten (Schulgeld pro Schüler) 44,00 € 75,00 €

2er Gruppe 50 Minuten (Schulgeld pro Schüler) 56,00 € 115,00 €

3er Gruppe 50 Minuten (Schulgeld pro Schüler) 44,00 € 75,00 €

Musikalische Früherz./Musikalische Grundausbildung 25,00 €

Mimi's Musikwerkstatt 20,00 €

Instrumentenleihgebühr 15,00 € 20,00 €

Der Erwachsenentarif gilt für alle Schüler, die am Stichtag 30. Oktober des Schuljahres 24 Jahre oder älter sind
Ermäßigungen für jedes weitere Kind/Hauptfach: 10% vom Schulgeld


